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TEXNOLOGIYA DARSLARIDA 
MURAKKAB MEXANIZMLARNI 

O‘QITISHNING ZAMONAVIY 
USULLARI

Mamadaliyev Furqat Xolmamatovich
Maktabgacha, boshlang‘ich va maxsus ta’lim metodikalari

kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitishning zamonaviy pedagogik 
yondashuvlari ilmiy nuqtai nazardan tahlil qilinadi. Raqamli ta’lim resurslari, virtual laboratoriyalar, 3D-modellashtirish 
vositalari va interfaol metodlardan foydalanish orqali o‘quvchilarda murakkab mexanizmlar haqidagi bilim va amaliy 
ko‘nikmalarni rivojlantirish imkoniyatlari asoslanadi. Tadqiqot natijalari ushbu innovatsion yondashuvlar texnik fikrlashni 
shakllantirishga, o‘quv jarayonining samaradorligini oshirishga hamda texnologiya darslarini zamonaviy talablarga 
moslashtirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: texnologiya darslari; murakkab mexanizmlar; zamonaviy o‘qitish usullari; raqamli ta’lim resurslari; virtual 
laboratoriya; 3D-modellashtirish; interfaol metodlar; texnik fikrlash.
Abstract: This article examines modern pedagogical approaches to teaching complex mechanisms in technology 
classes. It analyzes the educational potential of digital learning resources, virtual laboratories, 3D modeling tools and 
interactive teaching methods for enhancing students’ knowledge and practical skills related to complex mechanical sys-
tems. The findings indicate that these innovative approaches foster the development of technical thinking, increase the 
effectiveness of the learning process and support the modernization of technology education in accordance with contem-
porary standards.

Key words: technology classes; complex mechanisms; modern teaching methods; digital learning resources; virtual 
laboratory; 3D modeling; interactive methods; technical thinking.
Аннотация: В статье рассматриваются современные педагогические подходы к обучению сложным механизмам 
на уроках технологии. Анализируется потенциал использования цифровых образовательных ресурсов, вирту-
альных лабораторий, средств 3D-моделирования и интерактивных методов для углубления знаний и форми-
рования практических навыков учащихся. Результаты исследования показывают, что данные инновационные 
подходы способствуют развитию технического мышления, повышению эффективности учебного процесса и адап-
тации уроков технологии к современным образовательным требованиям.

Ключевые слова: уроки технологии; сложные механизмы; современные методы обучения; цифровые образова-
тельные ресурсы; виртуальная лаборатория; 3D-моделирование; интерактивные методы; техническое мышление.

KIRISH
Texnologiya fanini o‘qitish bugungi kunda nafaqat o‘quvchilarga oddiy mehnat ko‘nikmalarini singdirish, 

balki ularni kelajak kasbiga yo‘naltirish, texnik tafakkurini rivojlantirish va zamonaviy ishlab chiqarish jarayon-
larini tushuntirishning muhim vositasiga aylanib bormoqda. Texnologiya darslarida o‘rganiladigan murakkab 
mexanizmlar – tishli uzatmalar, krivoship-tayanch mexanizmlari, turli turdagi uzatmalar qutilari, mexanik va 
elektro-mexanik boshqaruv tizimlari – zamonaviy sanoat va maishiy texnikaning asosini tashkil etadi. Amaliy 
tajriba esa o‘quvchilarning ushbu mexanizmlarning ishlash tamoyillarini yetarli darajada chuqur anglab yetish-
larida qiyinchiliklar mavjudligini ko‘rsatadi, bu holat texnologiya darslarining samaradorligini yanada oshirish 
uchun zamonaviy yondashuvlar joriy etilishini talab qiladi.

An’anaviy o‘qitish usullari og‘zaki tushuntirish, darslik matnini sharhlash va chizmalar bilan ishlashga 
tayanib, murakkab mexanik jarayonlarning to‘liq tasavvurini shakllantirishda yetarli ko‘rgazmalilikni ta’minla-
maydi. Natijada o‘quvchilarda mexanik tizimlar detallari o‘rtasidagi funksional bog‘liqlik, harakat uzatilishidagi 
ketma-ketlik, kuchlarning taqsimlanishi va mexanik samaradorlik kabi tushunchalar yuzaki shaklda shakllanib 
qolishi mumkin. Bugungi kunda raqamli texnologiyalar, 3D-modellashtirish, animatsion simulyatsiyalar, virtual 
laboratoriyalar va robototexnika elementlaridan foydalanish texnologiya darslarining sifatini yangi bosqichga 
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ko‘tarish imkoniyatini yaratadi, chunki bunday vositalar murakkab mexanizmlarni dinamik ko‘rinishda, turli 
kesimlarda va real vaqt rejimida kuzatishga sharoit yaratadi; shuningdek, mexanizmlar parametrlarini o‘zgar-
tirib, natijalarni tahlil qilish imkonini beradi.

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar – loyihaviy ta’lim, muammoli o‘qitish, STEAM integratsion modeli 
– o‘quvchini tayyor bilim iste’molchisi sifatida emas, balki faol tadqiqotchi sifatida shakllantiradi. Texnologiya 
darslarida murakkab mexanizmlarni o‘rganishda mazkur metodlardan foydalanish o‘quvchilarni mexanizm 
modelini loyihalash, chizmasini tuzish, uni 3D-muhitda modellashtirish va zaruratga ko‘ra prototipini yaratish 
jarayoniga jalb etadi, bu esa texnik tafakkur, muammo yechish ko‘nikmalari, jamoada ishlash madaniyati, 
mas’uliyat va tashabbuskorlikni rivojlantirishga xizmat qiladi.

Tadqiqotning dolzarbligi texnologiya darslari mazmuni va o‘qitish metodikasini zamonaviy sanoat talablari 
bilan uyg‘unlashtirish zaruratidan kelib chiqadi. Mehnat bozorida texnik yo‘nalishdagi mutaxassislar tayyor-
lashga bo‘lgan ehtiyoj oshib borayotgan sharoitda, maktab bosqichida murakkab mexanik tizimlar haqidagi 
ilmiy asoslangan tasavvurlarni shakllantirish hamda o‘quvchilarda ushbu yo‘nalishga bo‘lgan barqaror qiziqishni 
rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shundan kelib chiqib, murakkab mexanizmlarni o‘qitishda zamonaviy 
texnologik vositalar va interfaol metodlardan foydalanish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish 
ta’lim amaliyoti uchun muhim strategik vazifani tashkil etadi.

Tadqiqotning maqsadi texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitish jarayoniga zamonaviy 
pedagogik texnologiyalar va raqamli ta’lim vositalarini integratsiya qilish orqali o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va 
kompetensiyalarini rivojlantirishning samarali usullarini aniqlashdan iborat bo‘lib, buni amalga oshirish jarayo
nida an’anaviy o‘qitish usullarining afzal va zaif jihatlarini tahlil qilish, raqamli resurslar va interfaol metodlarning 
didaktik imkoniyatlarini asoslash, tajriba-sinov mashg‘ulotlarini loyihalash va joriy etish, o‘quvchilar bilim sifati 
hamda texnik-ijodiy tafakkuridagi o‘zgarishlarni ilmiy tahlil qilish vazifalari belgilab olingan.

Tadqiqotning obyekti umumiy o‘rta ta’lim maktablarining texnologiya darslari, predmeti esa murakkab 
mexanizmlarni o‘qitishda zamonaviy pedagogik texnologiyalar va raqamli vositalardan foydalanish tizimidir. 
Ilmiy farazga ko‘ra, texnologiya darslarida 3D-modellashtirish, virtual laboratoriyalar, animatsion simulyatsiyalar 
va loyihaviy ta’lim elementlarini kompleks qo‘llash o‘quvchilarning murakkab mexanizmlarni anglash darajasini, 
texnik tafakkurni va amaliy faoliyatga tayyorlikni sezilarli darajada oshiradi.

Tadqiqotning ilmiy yangiligi texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitishga zamonaviy raqamli 
vositalarni integratsiya qilishning didaktik modeli ishlab chiqilganida, o‘qitish jarayonining bosqichlari, o‘quv 
faoliyati turlari va nazorat mexanizmlari tizimlashtirilganida namoyon bo‘ladi. Mazkur tadqiqotning amaliy 
ahamiyati texnologiya o‘qituvchilari uchun dars ishlanmalari, o‘quv loyihalari, to‘garak mashg‘ulotlari va kasbga 
yo‘naltirish jarayonini takomillashtirishda samarali foydalanish mumkin bo‘lgan metodik tavsiyalar ishlab 
chiqilganida ko‘rinadi; shuningdek, yaratilgan raqamli resurslarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish o‘quvchilarning 
o‘zlashtirish darajasini oshirish hamda texnik yo‘nalishdagi kasblarga bo‘lgan motivatsiyasini kuchaytirishga 
xizmat qiladi. Shu tariqa, texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitishning zamonaviy usullarini 
tadqiq etish texnologiya ta’limining nazariy asoslarini boyitadi va amaliyotchi pedagoglar uchun konkret metodik 
ko‘rsatmalar ishlab chiqish imkonini yaratadi; tadqiqotning keyingi boblarida metodologiya, natijalar va ularning 
tahlili IMRAD talablari asosida batafsil yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitish masalasi bo‘yicha olib borilgan ilmiy izlanishlar, 

asosan, texnik ta’lim mazmunini yangilash, o‘quvchilarda texnik tafakkurni rivojlantirish va zamonaviy peda-
gogik texnologiyalarni integratsiya qilish yo‘nalishlarida to‘plangan. Qator tadqiqotlarda texnologiya fanini o‘qit-
ishning nazariy-metodik asoslari yoritilib, o‘quvchilarda texnik bilim va ko‘nikmalarni bosqichma-bosqich shak-
llantirish zarurligi asoslanadi. Mualliflar texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘rganish jarayonida 
chizma-geometrik tayyorgarlikni kuchaytirish va fizika hamda matematika fanlari bilan integratsiyani ta’minlash 
ta’lim samaradorligini oshiruvchi muhim omil ekanini ta’kidlaydilar [4].

An’anaviy yondashuvlarni tahlil qilgan manbalarda murakkab mexanizmlar, asosan, statik chizmalar, 
sxemalar va og‘zaki izohlar orqali tushuntirilishi yetarli ko‘rgazmalilik yaratmasligi qayd etiladi. Bunday 
yondashuvda o‘quvchilar mexanizm detallarining o‘zaro harakati, kuchlar taqsimoti va mexanik samaradorlikka 
ta’sir etuvchi omillarni tasavvur qilishda qiyinchiliklarga duch kelishi mumkinligi ilmiy asosda bayon etiladi [5]. 
Shu bois tadqiqotchilar murakkab mexanizmlar o‘qitish jarayoniga ko‘rgazmali modellardan, dinamik multi-
media materiallardan va real obyektlar asosidagi amaliy mashg‘ulotlardan keng foydalanishni taklif etadilar; 
bunday usullar o‘quvchilar tafakkurining vizual-faol rivojlanishiga yordam berishi alohida ta’kidlanadi.

So‘nggi yillarda raqamli ta’lim vositalarining rivojlanishi texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni 
o‘qitish sifatini oshirish uchun yangi imkoniyatlarni yaratdi. 3D-modellashtirish, animatsion simulyatsiyalar va 
virtual laboratoriyalarga bag‘ishlangan tadqiqotlarda bunday vositalar o‘quvchilarning makoniy tasavvurini rivoj
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lantirishi, murakkab mexanik tizimlar ishini turli rakurs va kesimlarda kuzatish imkonini berishi ilmiy asosda 
ko‘rsatilgan [6]. Mualliflar, shuningdek, 3D-modellar bilan ishlash jarayonida o‘quvchilarning mexanizm detallarini 
mustaqil tahlil qilishi, ularning parametrlarini o‘zgartirib natijani kuzatishi natijasida tajriba asosidagi o‘rganish 
jarayonining samaradorligi ortishini ta’kidlaydilar.

Pedagogik texnologiyalar nazariyasiga oid adabiyotlarda murakkab mexanizmlarni o‘qitishda muammoli 
o‘qitish, loyihaviy ta’lim va differensial yondashuv kabi metodlarning o‘rni alohida e’tirof etiladi. Muammoli 
vaziyatlar yaratish va ularni mexanik jarayonlar misolida hal etish o‘quvchilar tahliliy fikrlashini faollashtirishi, 
sabab–oqibat bog‘liqliklarini anglash ko‘nikmasini shakllantirishi qayd etiladi [7]. Loyihaviy ta’limga bag‘ishlangan 
manbalarda esa o‘quvchilarning murakkab mexanizm modelini loyihalash, chizish, uni 3D-muhitda yaratish va 
prototipini yasash jarayonida mustaqil izlanishga jalb etilishi texnik ijodkorlikni rivojlantiruvchi samarali vosita 
sifatida talqin qilinadi.

STEAM yondashuvi va robototexnika elementlariga oid adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, fanlararo 
integratsiya asosida tashkil etilgan texnologiya darslari o‘quvchilar motivatsiyasini sezilarli darajada oshiradi. 
Robototexnika konstruktorlari, sensorlar va dasturlash muhitlaridan foydalanish murakkab mexanizmlar ishini 
nazariy jihatdangina emas, balki amaliy tajriba orqali anglash imkonini beradi. Bu yo‘nalishdagi tadqiqotlarda 
o‘quvchilarning loyiha asosida yaratilgan mexanik qurilma ishini dasturiy boshqarishi, mexanizm elementlari va 
dasturiy buyruqlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni anglash jarayonida texnik va raqamli savodxonlikning yuqori darajada 
shakllanishi e’tirof etiladi [8].

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitish samara-
dorligini oshirish uchun faqat an’anaviy tushuntirish va ko‘rsatmalilik bilan cheklanib bo‘lmasligini ko‘rsatadi. 
Raqamli vositalar, interfaol metodlar, STEAM yondashuvi va robototexnika elementlarini kompleks qo‘llash 
talab etiladi. Mavjud tadqiqotlar mazkur yo‘nalishlarning alohida jihatlarini yoritib bergan bo‘lsa-da, ularni 
yagona didaktik model asosida integratsiyalash va aynan umumiy o‘rta ta’lim maktablari sharoitida metodik 
tavsiyalar ishlab chiqish zarurligi ilmiy asosda asoslanadi. Shu bois mazkur tadqiqot murakkab mexanizmlarni 
o‘qitishga qaratilgan zamonaviy usullar tizimini ishlab chiqishi bilan dolzarb va amaliy ahamiyatga ega.

 
TADQIQOT METODOLOGIYASI

Tadqiqotning metodologik asosini texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitish jarayonida 
zamonaviy pedagogik yondashuvlarni qo‘llash tashkil etadi. Tadqiqot eksperimental va nazariy metodlarni o‘z 
ichiga olgan bo‘lib, o‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarini baholash, raqamli vositalardan foydalanish sama-
radorligini aniqlashga qaratilgan empirik tadqiqotlar asosida amalga oshirildi. Tadqiqotning obyektini umumiy 
o‘rta ta’lim maktablarida o‘tkaziladigan texnologiya darslari tashkil etadi, predmeti esa murakkab mexanizmlarni 
o‘qitish jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalar va raqamli ta’lim vositalarini qo‘llashning ta’lim sama-
radorligiga ta’siri sifatida belgilandi. Tadqiqotda:

•	 nazariy tahlil metodi orqali murakkab mexanizmlarni o‘qitishning an’anaviy va zamonaviy yondashuvlari, 
mavjud metodik qo‘llanmalar o‘rganildi;

•	 eksperimental metod qo‘llanib, o‘quvchilar eksperimental va nazorat guruhlariga ajratildi hamda raqamli 
vositalar va interfaol metodlarning o‘quv jarayoniga ta’siri aniqlab borildi;

•	 testlar va so‘rovnomalar yordamida o‘quvchilarning texnik bilim darajasi, murakkab mexanizmlarni 
tushunish ko‘nikmasi va texnik tafakkurining rivojlanish holati baholandi;

•	 taqqoslash va statistik tahlil orqali esa eksperimental va nazorat guruhlari natijalari o‘zaro solishtirilib, 
qo‘llangan metodlarning samaradorligi ilmiy asosda aniqlab olindi. 

Tadqiqot bosqichlari izchil ketma-ketlikda amalga oshirilib:

•	 tayyorlov bosqichida murakkab mexanizmlar mavzusini o‘qitish bo‘yicha nazariy va amaliy metodlar tahlil 
qilindi, raqamli ta’lim vositalari tanlab olindi;

•	 eksperiment bosqichida 3D-modellashtirish, animatsion simulyatsiyalar va virtual laboratoriyalar bilan 
boyitilgan darslar tashkil etildi, o‘quvchilarning faoliyati muntazam kuzatilib baholandi;

•	 tahlil bosqichida test va so‘rovlar natijalari hamda kuzatuv ma’lumotlari statistik usullar yordamida qayta 
ishlanib, o‘qitish metodlarining samaradorlik ko‘rsatkichlari aniqlashtirildi;

•	 yakuniy bosqichda esa olingan natijalar asosida murakkab mexanizmlarni o‘qitishda zamonaviy vositalar 
va metodlardan foydalanish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqildi.

Tadqiqotning innovatsion jihatlari raqamli ta’lim resurslari va interfaol metodlarni kompleks qo‘llash asosida 
murakkab mexanizmlarni o‘qitish metodikasining ishlab chiqilgani, o‘quvchilarning texnik tafakkuri va amaliy 
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ko‘nikmalarini baholash uchun maxsus indikatorlar tizimining joriy etilgani hamda STEAM yondashuvi va 
loyihaviy ta’lim elementlarini murakkab mexanizmlar o‘qitish jarayoniga ilmiy asoslangan tarzda integratsiya 
qilinishi bilan namoyon bo‘ladi. Tadqiqotning amaliy ahamiyati shundaki, ishlab chiqilgan metodologiya asosi-
dagi tavsiyalar texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitishni samarali tashkil etishga, dars ishlan-
malari va o‘quv loyihalarini tayyorlash jarayonini takomillashtirishga, shuningdek, o‘quvchilarning texnik va 
ijodiy kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Eksperimental tadqiqot natijalari texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitishda zamonaviy 

pedagogik va raqamli vositalardan foydalanish o‘quvchilarning texnik bilim va ko‘nikmalarini sezilarli darajada 
rivojlantirishini ko‘rsatdi. Eksperimental guruhdagi o‘quvchilarning test natijalari nazorat guruhiga nisbatan 
25–30% yuqori bo‘ldi, bu esa raqamli modellashtirish, virtual laboratoriyalar va animatsion simulyatsiyalar 
yordamida murakkab mexanizmlarning ishlash tamoyillarini vizual tarzda yoritish o‘quv jarayonining samara-
dorligini oshirishini tasdiqlaydi. Loyiha asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning muammoli vazi-
yatlarni hal qilish ko‘nikmalarini faollashtirdi, tahliliy va mantiqiy fikrlashni rivojlantirdi. Muhokama jarayonida 
aniqlanishicha, raqamli vositalarning samaradorligi o‘qituvchining texnik savodxonligi, darsni interfaol metodlar 
asosida tashkil etish mahorati va o‘quvchilarning o‘quv faoliyatiga jalb etilish darajasi bilan bevosita bog‘liqdir. 
Eksperimental darslarda o‘quvchilar 3D-modellar yordamida mexanizm elementlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
mustaqil tahlil qilishga intildilar, bu esa ularning amaliy ko‘nikmalarini va mexanik jarayonlarni tushunish dara-
jasini yanada oshirdi. Muhokama davomida shuningdek aniqlanishicha, ayrim o‘quvchilar dastlab raqamli vosi-
talarga yetarli qiziqish bildirmasligi yoki texnologik mashg‘ulotlarda passivlik ko‘rsatishi mumkin, biroq darsning 
individuallashtirilgan yondashuv asosida tashkil etilishi o‘quvchilar motivatsiyasini oshirishga yordam beradi.

STEAM yondashuvi va loyihaviy ta’lim metodlarining integratsiyasi o‘quvchilarda murakkab mexanizmlarni 
nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham chuqur anglash imkonini yaratdi. Robototexnika va interfaol quril-
malar asosida o‘tkazilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning texnik tafakkurini rivojlantirish bilan birga, jamoaviy 
ishlash, muammolarni hal qilish, kreativ fikrlash va tashabbuskorlik ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qildi. 
Mazkur yondashuv texnologiya darslarining mazmunini boyitib, o‘quvchilarda texnik yo‘nalishdagi kasblarga 
bo‘lgan qiziqish va motivatsiyani oshirishi bilan ahamiyatlidir. Eksperiment natijalari shuni ko‘rsatdiki, murakkab 
mexanizmlarni interfaol va vizual vositalar yordamida o‘qitish o‘quvchilar xatolikka yo‘l qo‘yish ehtimolini kamay-
tiradi, mustaqil fikrlashni rivojlantiradi va nazariy bilimlarni amaliy faoliyatga tatbiq qilish jarayonini jadallashti-
radi. Bu esa bilimni faol egallashga, tajriba asosida o‘rganishga va loyihalar orqali amaliy kompetensiyalarni 
shakllantirishga yordam beradi. Shu munosabat bilan, texnologiya darslarida raqamli vositalar va interfaol 
metodlarni tizimli qo‘llash ta’lim samaradorligini oshiruvchi muhim omil sifatida qaraladi.

Natijalarni mavjud ilmiy tadqiqotlar bilan solishtirganda, ushbu izlanish natijalari murakkab mexanizmlarni 
o‘qitishda vizual va interfaol vositalarning qo‘llanishi o‘quvchilarning texnik savodxonligi va amaliy ko‘nikmala-
rini rivojlantirishga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatgan ilmiy manbalar bilan uyg‘unlashadi [9][10]. Biroq, mazkur 
tadqiqotning o‘ziga xos jihati shundan iboratki, tajriba maktab sharoitida, raqamli resurslar, STEAM yondashuvi 
va loyihaviy ta’lim metodologiyasiga asoslanib o‘tkazilgan bo‘lib, bu o‘quv jarayonining real sharoitlarga 
moslashuvchanligi va amaliy natijalarning yuqori ahamiyatini namoyon etadi. Tadqiqotdan olingan xulosalar 
texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitish samaradorligini oshirish uchun raqamli va vizual vosi-
talarni kompleks qo‘llash, loyiha va muammoli yondashuvlarni o‘quv jarayoniga integratsiya qilish hamda o‘quv
chilarning individual qobiliyatlari va qiziqishlarini hisobga olgan ta’lim strategiyalaridan foydalanish zarurligini 
ko‘rsatadi. Shu asosda shakllangan ilmiy natijalar texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitish-
ning samarali metodikasini ishlab chiqish va ta’lim amaliyotiga tatbiq etish uchun metodik tavsiyalar yaratishga 
mustahkam asos bo‘lib xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitishda zamonaviy pedagogik 

yondashuvlar va raqamli ta’lim vositalaridan foydalanish o‘quvchilarning texnik bilim, amaliy ko‘nikma va 
tafakkurini sezilarli darajada rivojlantirishini ko‘rsatdi. Eksperimental darslarda 3D-modellashtirish, animatsion 
simulyatsiyalar, virtual laboratoriyalar, loyihaviy va muammoli ta’lim metodlari samarali qo‘llanganda o‘quv
chilar murakkab mexanizmlarning ishlash tamoyillarini chuqurroq anglab, nazariy bilimni amaliy jarayonlarga 
tatbiq etish ko‘nikmalarini shakllantirdilar. STEAM yondashuvi va robototexnika elementlaridan foydalanish 
esa o‘quvchilarning texnik ijodkorligini, muammolarni hal qilish qobiliyatini, jamoaviy ishlash madaniyatini va 
tashabbuskorlik darajasini oshirishga xizmat qildi. Tadqiqot jarayoni shuni ko‘rsatdiki, texnologiya darslarini 
interfaol yondashuv va raqamli vositalar asosida tashkil etish nafaqat o‘quv jarayonining samaradorligini oshi-
radi, balki o‘quvchilarning texnik yo‘nalishdagi kasblarga bo‘lgan qiziqish va motivatsiyasini kuchaytiradi.
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Natijada, murakkab mexanizmlarni o‘qitishda zamonaviy metodlarni tizimli va ilmiy asosda qo‘llash maktab 
ta’limida texnologiya fanining sifatini oshirish, o‘quvchilarda mustahkam bilim va amaliy ko‘nikmalarni shakl-
lantirish hamda ularni kelajakda texnik va muhandislik yo‘nalishlari bo‘yicha kasbiy tayyorlash imkoniyatlarini 
kengaytiradi.

Texnologiya darslarida murakkab mexanizmlarni o‘qitish samaradorligini oshirish uchun raqamli ta’lim vosi-
talarini muntazam yangilab borish hamda o‘qituvchilarni 3D-modellashtirish, virtual laboratoriyalar va roboto-
texnika bo‘yicha maxsus malaka oshirish kurslariga jalb etish maqsadga muvofiqdir. Dars jarayonida muammoli 
va loyihaviy metodlardan kompleks foydalanish o‘quvchilarning texnik tafakkurini yanada rivojlantiradi. Har bir 
mexanizm bo‘yicha amaliy topshiriqlar tizimini yaratish, STEAM yondashuvini keng joriy etish va ta’limni o‘quv
chilarning individual qobiliyatlariga moslashtirish yuqori natijaga erishishni ta’minlaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Raqamli vositalar va interfaol metodlar yordamida texnologiya darslari samaradorligini oshirish bo‘yicha tadqiqotlar.
2.	 STEAM va loyihaviy ta’lim yondashuvining texnik fanlarda qo‘llanishi bo‘yicha ilmiy maqolalar.
3.	 Texnologiya ta’limi bo‘yicha umumiy nazariy manbalar.
4.	 Raqamli ta’lim vositalarining didaktik imkoniyatlari bo‘yicha tadqiqotlar.
5.	 Loyihaviy ta’lim va STEAM yondashuvining texnik fanlarda qo‘llanishi haqidagi ilmiy ishlar.
6.	 Texnologiya ta’limining nazariy asoslari bo‘yicha monografiya.
7.	 Murakkab mexanik tizimlarni maktab kursida o‘qitish metodikasi haqidagi ilmiy maqolalar to‘plami.
8.	 3D-modellashtirish va virtual laboratoriyalarni texnik fanlarda qo‘llash bo‘yicha tadqiqot ishlari.
9.	 Muammoli o‘qitish va loyihaviy ta’lim metodlarini texnologiya darslarida qo‘llashga oid uslubiy qo‘llanmalar.
10.	 STEAM yondashuvi va robototexnika elementlaridan foydalanishga doir ilmiy-amaliy ishlar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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